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Reunión Ordinaria 

Comité Evaluador de Propuestas   

 2 de febrero de 2023 

Votaciones en línea  

 

 

AGENDA   

 

▪ Asuntos Nuevos  

▪ Propuestas a Considerar  

Programa  

  

Actividad  Municipio  Proveedor de Servicios y Resumen 

de propuesta  

Cantidad de 

Puestos y 

Ocupación 

Total, de 

Horas y 

salario por 

hora 

Costo Total 

para AMSI 

Trabajadores 

Desplazados 

Adiestramiento 

en el Empleo 

Arroyo, 

Caguas, 

Cayey, 

Guayama, 

Gurabo 

Power Sun 

 

Adiestramiento en el campo de energía 

renovable 

 

Fondos: Career DWG 

           5 

 

Instalador 

Fotovoltaico 

2 

Oficial de ventas y 

mercadeo 

1 

Recepcionista y 

servicio al cliente  

 

500 hrs 

  $9.50 

 

 

500 hrs 

$9.50 

 

500 hrs 

$9.50 

 

$35,910.00 

Adultos Empleo 

Transicional 

(ET) 

Caguas Néctar Acai & Lunch LLC 

 

La actividad les ayuda a desarrollar 

destrezas suaves y tener conocimiento en 

el manejo de alimentos 

Fondos: WIOA 

1 

Cook, Short Order 

2 

Driver/ Sales 

worker/ Delivery 

      500 hrs 

$9.00 

      500 hrs 

$9.00 

$15,005.25 



 

 

Trabajadores 

Desplazados 

Empleos 

Transicional 

Aguas 

Buenas 

El Paraíso Agrícola 

 

Propuesta donde aprenderán sobre el 

cultivo y manejo de las frutas, la piña y la 

guayaba. 

Fondos:  WIOA 

1 

Guía Turístico 

1 

Mantenimiento de 

áreas verdes 

1 

Sembrador 

 

 

      500 hrs 

$10.00 

      500 hrs 

$9.00 

 

      500 hrs 

  $9.00 

$15,561.00 

Trabajadores 

Desplazados 

Empleos 

Transicionales 

Guayama Kevin Díaz Hernández  

 

Propuesta para participantes que adquirirán 

destrezas de empleabilidad 

Fondos: Career DWG 

1 

Desarrollador 

2 

Diseñador Gráfico 

4 

Representantes 

De ventas 

5 

Gerentes de 

Región 

1 

Director de 

Operaciones 

1 

Fotógrafo 

2 

Social Media 

Manager 

6 

Servicio al Cliente 

1 

Manejador de 

Dashboard 

1 

Media Buyer 

1 

Director de 

Mercadeo 

500 hrs 

$14.00 

500 hrs 

$13.00 

500 hrs 

$11.00 

 

500 hrs 

$11.00 

 

500 hrs 

$15.00 

500 hrs 

$13.00 

500 hrs 

$10.00 

        500 hrs 

    $10.00 

 

        500 hrs 

    $10.00 

     500 hrs 

    $10.00 

 

      500 hrs 

   $14.00 

$156,165.75 



 

 

 

Jóvenes Elemento 3 

Experiencia 

Laboral (ETR) 

Aguas 

Buenas 

Municipio de Aguas Buenas 

 

Enmienda Huracán Fiona- Aumento 1 

participante fuera de la escuela 

Fondos: WIOA 

               1 

Maintenance and 

Repair  workers 

1,040 hrs 

$9.00 

S10,403.64 


