## ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRADOS

## Reunión Ordinaria Comité Evaluador de Propuestas

2 de febrero de 2023 Votaciones en línea

## **AGENDA**

- Asuntos Nuevos
  - Propuestas a Considerar

Programa	Actividad	Municipio	Proveedor de Servicios y Resumen de propuesta	Cantidad de Puestos y Ocupación	Total, de Horas y salario por hora	Costo Total para AMSI
Trabajadores Desplazados	Adiestramiento en el Empleo	Arroyo, Caguas, Cayey, Guayama, Gurabo	Power Sun  Adiestramiento en el campo de energía renovable  Fondos: Career DWG	Instalador Fotovoltaico 2 Oficial de ventas y mercadeo 1 Recepcionista y servicio al cliente	500 hrs \$9.50 500 hrs \$9.50 500 hrs \$9.50	\$35,910.00
Adultos	Empleo Transicional (ET)	Caguas	Néctar Acai & Lunch LLC  La actividad les ayuda a desarrollar destrezas suaves y tener conocimiento en el manejo de alimentos  Fondos: WIOA	1 Cook, Short Order 2 Driver/ Sales worker/ Delivery	500 hrs \$9.00 500 hrs \$9.00	\$15,005.25







Trabajadores Desplazados	Empleos Transicional	Aguas Buenas	El Paraíso Agrícola  Propuesta donde aprenderán sobre el cultivo y manejo de las frutas, la piña y la guayaba.  Fondos: WIOA	1 Guía Turístico 1 Mantenimiento de áreas verdes 1 Sembrador	500 hrs \$10.00 500 hrs \$9.00 500 hrs \$9.00	\$15,561.00
Trabajadores Desplazados	Empleos Transicionales	Guayama	Revin Díaz Hernández  Propuesta para participantes que adquirirán destrezas de empleabilidad Fondos: Career DWG	1 Desarrollador 2 Diseñador Gráfico 4 Representantes De ventas 5 Gerentes de Región 1 Director de Operaciones 1 Fotógrafo 2 Social Media Manager 6 Servicio al Cliente 1 Manejador de Dashboard 1 Media Buyer 1 Director de Mercadeo	\$14.00 \$500 hrs \$13.00 \$500 hrs \$11.00  \$500 hrs \$11.00  \$500 hrs \$11.00  \$500 hrs \$13.00 \$500 hrs \$10.00	\$156,165.75







Jóvenes	Elemento 3	Aguas	Municipio de Aguas Buenas	1	1,040 hrs	S10,403.64
	Experiencia Laboral (ETR)	Buenas	Enmienda Huracán Fiona- Aumento 1	Maintenance and	\$9.00	
			participante fuera de la escuela	Repair workers		
			Fondos: WIOA			





